Domine

Domine, quo uadis? Venio (inquit ille) Romam iterum crucifigi. Sequens igitur illum, reuersus sum Romam. Paulo post in eadem martyrii historia scriptum est: Sustulerunt corpus sancti Petri clam, & posuerunt illud sub Terebintho prope Naumachiam in loco qui dicitur Vaticanus. Hæc ex historia illa martyrii beatissimorum Apostolorum græcis litteris, usque uetustissimis scripta, hic transtulimus, ut multis probatis testimonijs ostenderemus diuina quadam dispositione factum fuisse, ut Petrus Apostolus Romam reuersus martyrium illic pateretur, quemadmodum Innocentius Tertius Romanus Pontifex recte his uerbis annotauit: Locus quem elegit dominus, Apostolica sedes esse cognoscitur, si quod eam dominus in seipso lapide angulari fundauerit, attendatur, cum inquit ad Petrum, Tu es Petrus, & super hanc petram ædificabo ecclesiam meam: & portæ inferi non præualebunt aduersus eam: Et tibi dabo clauēs regni cælorum Et quodcūq; ligaueris super terram, erit ligatū & in cælis: & quodcūq; solueris sup̄ terram, erit solutū & in cælis &c. Vnde cum ipse Petrus Urbem fugiens exiisset, uolens dominus eum ad locum quem elegerat reuocare, interrogatus ab eo, domine, quo uadis? Respondit, Venio Romam iterum crucifigi. Quod intelligens Petrus pro se dictum, ad locum ipsum protinus est reuersus. Idem Innocentius in alio sermone: Traditur (inquit) dominus Iesus occurrisse beato Petro, & tam ipsi, quam pro ipso dixisse: Venio Romam iterum crucifigi. Ita Innocentius III. papa.

In huius rei memoriã haud lōge a portā s. Sebastiani
 nia

uia Appia sacellum antiquitus conditum fuit, nostro
 sæculo Reginaldi poli Cardinalis Britanni iussu, impen-
 sa Hospitalis Anglorum renouatum. Quod hac preca-
 tiuncula prætergrediens pius Christianus uisitare non
 pigeat. Pater noster. Aue Maria. Antiphona. Tu
 es pastor ouium, princeps apostolorum, tibi traditæ sunt
 clauis regni cælorum. Vers. Tu es Petrus. Resp. Et
 super hanc petram ædificabo ecclesiam meam. Oratio.
 Deus, qui beato Petro apostolo tuo collatis clauibus re-
 gni cælestis animas ligandi atque soluendi pōtificiū tra-
 didisti, concede, ut intercessionis eius auxilio, a peccato-
 rum nostrorum nexibus liberemur. Per Christum.

De IIII. sacrosancta basilica s. Saluato-
 ris Lateranensi.

Basilica s. Saluatoris, quæ a loco, Late-
 ranensis, a conditore, Constantiniana,
 ab ornamentis, Aurea uocata est, ædi-
 ficata fuit cum propinquo Patriarchio,
 Romanorum pontificum usui, a pio Con-
 stantino Imperatore in Cælij montis dorso, & a s. Sil-
 uestro v. Idus Nouembris consecrata, circiter annum
 Christi cccxx.